
SLUŽBENO GLASILO VARAŽDINSKE ŽUPANIJE I GRADOVA:  
IVANEC, LEPOGLAVA, LUDBREG, NOVI MAROF I VARAŽDINSKE  
TOPLICE, TE OPĆINA: BEDNJA, BERETINEC, BREZNICA,  
BREZNIČKI HUM, CESTICA, DONJA VOĆA, JALŽABET, KLENOVNIK,  
LJUBEŠĆICA, MALI BUKOVEC, MARTIJANEC, MARUŠEVEC,  
PETRIJANEC, SRAČINEC, SVETI ĐURĐ, SVETI ILIJA, TRNOVEC  
BARTOLOVEČKI, VELIKI BUKOVEC, VIDOVEC, 
VINICA I VISOKO 2019.

BROJ: 50 — Godina XXVII	 Varaždin, 27. srpnja 2019.	 List izlazi po potrebi

S A D R Ž A J

OPĆINA BREZNICA
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

8. Odluka o komunalnim djelatnostima na
području Općine Breznica 3615

9. Odluka o komunalnom redu na području
Općine Breznica 3617

10. Odluka o agrotehničkim mjerama i mjerama
za uređivanje i održavanje poljoprivrednih
rudina te mjerama zaštite od požara na
poljoprivrednom zemljištu na području
Općine Breznica 3626

11. Program korištenja sredstava od ras-
polaganja poljoprivrednim zemljištem
u vlasništvu Republike Hrvatske na
području Općine Breznica za 2019.
godinu 3630

12. Program korištenja sredstava od naknada
za promjenu namjene poljoprivrednog
zemljišta zbog umanjenja vrijednosti i
površine poljoprivrednog zemljišta kao
dobra od interesa za Republiku Hrvatsku
u 2019. godini 3631

OPĆINA MALI BUKOVEC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

22. Odluka o donošenju Procjene rizika
od velikih nesreća na području Općine
Mali Bukovec 3631

23. Odluka o zaduživanju Općine Mali Bu-
kovec - Društveni dom Sveti Petar 3631

24. Odluka o zaduživanju Općine Mali Bu-
kovec - NC Novo Selo Podravsko 3632

25. Promjena Odluke o izmjenama i dopu-
nama Odluke o utvrđivanju mjerila za
naplatu korisnicima usluga Dječjeg vrtića
»Krijesnica« i kriterija za ostvarenje
prava prednosti pri upisu 3633

OPĆINA BREZNICA
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

8.
Na temelju članka 21., 33., 44. i 48. Zakona o 

komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 
68/18 i 110/18) i članka 30. Statuta Općine Breznica 

(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 15/18), 
Općinsko vijeće Općine Breznica na sjednici održanoj 
26. srpnja 2019. godine, donosi



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 50/2019.3616

O D L U K U
o komunalnim djelatnostima  
na području Općine Breznica

OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Odlukom o komunalnim djelatnostima na području 

Općine Breznica (u daljnjem tekstu: Odluka) pobliže 
se određuju komunalne djelatnosti te način obavljanja 
tih djelatnosti na području Općine Breznica. 

Članak 2.
Komunalne djelatnosti su djelatnosti kojima se 

osigurava građenje i/ili održavanje komunalne infra-
strukture u stanju funkcionalne ispravnosti (u daljnjem 
tekstu: komunalne djelatnosti kojima se osigurava 
održavanje komunalne infrastrukture) i komunalne 
djelatnosti kojima se pojedinačnim korisnicima pružaju 
usluge nužne za svakodnevni život i rad (u daljnjem 
tekstu: uslužne komunalne djelatnosti) na području 
Općine Breznica. 

KOMUNALNE DJELATNOSTI 

Članak 3.
Komunalne djelatnosti kojima se osigurava održava-

nje komunalne infrastrukture u smislu ove Odluke su:
1.	 održavanje nerazvrstanih cesta,
2.	 održavanje javnih površina na kojima nije do-

pušten promet motornim vozilima,
3.	 održavanje građevina javne odvodnje oborinskih 

voda,
4.	 održavanje javnih zelenih površina,
5.	 održavanje građevina, uređaja i predmeta javne 

namjene, 
6.	 održavanje groblja i mrtvačnica unutar groblja,
7.	 održavanje čistoće javnih površina,
8.	 održavanje javne rasvjete.
Pod održavanjem nerazvrstanih cesta podrazumi-

jeva se skup mjera i radnji koje se obavljaju tijekom 
cijele godine na nerazvrstanim cestama, uključujući 
i svu opremu, uređaje i instalacije, sa svrhom odr-
žavanja prohodnosti i tehničke ispravnosti cesta i 
prometne sigurnosti na njima (redovito održavanje), 
kao i mjestimičnog poboljšanja elemenata ceste, 
osiguravanja sigurnosti i trajnosti ceste i cestovnih 
objekata i povećanja sigurnosti prometa (izvanredno 
održavanje), a u skladu s propisima kojima je uređeno 
održavanje cesta.

Pod održavanjem javnih površina na kojima nije 
dopušten promet motornih vozila podrazumijeva se 
održavanje i popravci tih površina kojima se osigurava 
njihova funkcionalna ispravnost.

Pod održavanjem građevina javne odvodnje oborin-
skih voda podrazumijeva se upravljanje i održavanje 
građevina koje služe prihvatu, odvodnji i ispuštanju 
oborinskih voda iz građevina i površina javne namje-

ne u građevinskom području, uključujući i građevine 
koje služe zajedničkom prihvatu, odvodnji i ispuštanju 
oborinskih i drugih otpadnih voda, osim građevina u 
vlasništvu javnih isporučitelja vodnih usluga koje, 
prema posebnim propisima o vodama, služe zajed-
ničkom prihvatu, odvodnji i ispuštanju oborinskih i 
drugih otpadnih voda.

Pod održavanjem javnih zelenih površina podrazu-
mijeva se košnja, obrezivanje i sakupljanje biološkog 
otpada s javnih zelenih površina, obnova, održavanje 
i njega drveća, ukrasnog grmlja i drugog bilja, poplo-
čenih i nasipanih površina u parkovima, opreme na 
dječjim igralištima, fitosanitarna zaštita bilja i biljnog 
materijala za potrebe održavanja i drugi poslovi po-
trebni za održavanje tih površina.

Pod održavanjem građevina i uređaja javne namjene 
podrazumijeva se održavanje, popravci i čišćenje tih 
građevina, uređaja i predmeta.

Pod održavanjem groblja i mrtvačnica unutar groblja 
podrazumijeva se održavanje prostora i zgrada za 
obavljanje ispraćaja i ukopa pokojnika te uređivanje 
putova, zelenih i drugih površina unutar groblja.

Pod održavanjem čistoće javnih površina podra-
zumijeva se čišćenje površina javne namjene, osim 
javnih cesta, koje obuhvaća ručno i strojno čišćenje 
i pranje javnih površina od otpada, snijega i leda, 
kao i postavljanje i čišćenje košarica za otpatke i 
uklanjanje otpada koje je nepoznata osoba odbacila 
na javnu površinu ili zemljište u vlasništvu jedinice 
lokalne samouprave.

Pod održavanjem javne rasvjete podrazumijeva 
se upravljanje i održavanje instalacija javne rasvjete, 
uključujući podmirivanje troškova električne energije, 
za rasvjetljavanje površina javne namjene.

Članak 4.
Uslužne komunalne djelatnosti u smislu ove Od-

luke su: 
1.	 usluge ukopa pokojnika,
2.	 obavljanje dimnjačarskih poslova.
Pod uslugama ukopa pokojnika podrazumijevaju 

se ispraćaj i ukop unutar groblja u skladu s posebnim 
propisima.

Pod dimnjačarskim poslovima podrazumijeva se 
čišćenje i kontrola dimnjaka, dimovoda i uređaja za 
loženje u građevinama.

OBAVLJANJE KOMUNALNE DJELATNOSTI 

Članak 5.
Komunalne djelatnosti kojima se osigurava odr-

žavanje komunalne infrastrukture, odnosno uslužne 
komunalne djelatnosti iz ove Odluke može obavljati:

1.	 trgovačko društvo koje osniva Općina Brezni-
ca ili Općina Breznica zajedno s više jedinica 
lokalne samouprave zajedno,

2.	 javna ustanova koju osniva Općina Breznica,
3.	 služba - vlastiti pogon koji osniva Općina Bre-

znica,



Broj 50/2019. 3617»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

4.	 pravna i fizička osoba na temelju ugovora o 
koncesiji,

5.	 pravna i fizička osoba na temelju ugovora o 
obavljanju komunalne djelatnosti.

KOMUNALNA DJELATNOST KOJA SE OBAVLJA 
NA TEMELJU KONCESIJE

Članak 6.
Komunalna djelatnost koju mogu obavljati pravne i 

fizičke osobe na temelju ugovora o koncesiji je:
1.	 obavljanje dimnjačarskih poslova.
Postupak odabira osobe s kojom se sklapa ugovor 

o koncesiji provodi se prema propisima kojima se 
uređuju koncesije. 

KOMUNALNE DJELATNOSTI KOJE SE MOGU 
OBAVLJATI NA TEMELJU PISANOG UGOVORA 
O OBAVLJANJU KOMUNALNE DJELATNOSTI 

Članak 7.
Komunalne djelatnosti koje se mogu obavljati na 

temelju pisanog ugovora o obavljanju komunalne 
djelatnosti su:

1.	 održavanje nerazvrstanih cesta,
2.	 održavanje javnih površina na kojima nije do-

pušten promet motornim vozilima,
3.	 održavanje građevina javne odvodnje oborinskih 

voda,
4.	 održavanje javnih zelenih površina,
5.	 održavanje građevina, uređaja i predmeta javne 

namjene, 
6.	 održavanje groblja i mrtvačnica unutar groblja,
7.	 održavanje čistoće javnih površina,
8.	 održavanje javne rasvjete i 
9.	 usluge ukopa pokojnika.
Postupak odabira osobe s kojom se sklapa ugovor o 

povjeravanju obavljanja komunalne djelatnosti provodi 
se prema propisima kojima se uređuje javna nabava.

Članak 8.
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje 

važiti Odluka o načinu obavljanja komunalnih djelat-
nosti na području Općine Breznica (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 20/10).

Članak 9.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 363-01/19-01/11
URBROJ: 2186/023-01-19-1
Bisag, 26. srpnja 2019.

Predsjednik Općinskog vijeća
Goran Bruči, v.r.

9.
Na temelju odredbi članka 104. Zakona o komu-

nalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, broj 68/18 i 
110/18) i članka 30. Statuta Općine Breznica (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 15/18), Općinsko 
vijeće Općine Breznica na sjednici održanoj 26. srpnja 
2019. godine, donosi

O D L U K U
o komunalnom redu na području  

Općine Breznica

OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovom Odlukom propisuje se komunalni red na 

području Općine Breznica (u daljnjem tekstu: Općina), 
kao i mjere za njegovo provođenje. 

Komunalni red propisan ovom Odlukom obavezan 
je za sve pravne i fizičke osobe na području Općine 
Breznica (u daljnjem tekstu: Općine) koji na području 
Općine obavljaju aktivnosti uređene ovom Odlukom, 
ako zakonom ili drugim propisom nije drugačije  
određeno.

Članak 2.
Ovom Odlukom naročito su propisane odredbe 

koje se odnose na:
-	 uređenje naselja,
-	 način uređenja i korištenja površina javne namje-

ne i zemljišta u vlasništvu Općine Breznica za 
gospodarske i druge svrhe, uključujući i njihovo 
davanje na privremeno korištenje, građenje 
građevina koje se prema posebnim propisima 
grade bez građevinske dozvole i glavnog pro-
jekta te održavanje reda na tim površinama,

-	 održavanje čistoće i čuvanje površina javne 
namjene, uključujući uklanjanje snijega i leda 
s tih površina,

-	 uklanjanje protupravno postavljenih predmeta,
-	 postupanje s komunalnim otpadom,
-	 održavanje komunalnog reda, 
-	 kaznene odredbe.

UREĐENJE NASELJA

Članak 3.
Uređenje naselja u smislu ove Odluke obuhvaća 

uređenje pročelja, okućnica i dvorišta zgrada u vla-
sništvu fizičkih ili pravnih osoba u dijelu koji je vidljiv 
površini javne namjene te određivanje uvjeta za po-
stavljanje tendi, reklama, plakata, spomen-ploča na 
građevinama i druge urbane opreme te klimatizacijskih 
uređaja, dimovodnih, zajedničkih antenskih sustava 
i drugih uređaja na tim zgradama koji se prema po-
sebnim propisima grade bez građevinske dozvole i 
glavnog projekta.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 50/2019.3618

Članak 4.
Naselja na području Općine moraju biti označena 

natpisnim pločama sa imenima naselja, a zgrade 
obilježene pločicama sa kućnim brojem. 

Pločice s kućnim brojevima zgrada postavljaju 
se na temelju rješenja upravnog tijela nadležnog za 
katastar i geodetske poslove.

Vlasnici zgrada dužni su obilježiti zgrade kućnim 
brojem zgrade najkasnije do početka korištenja zgrade.

Vlasnik, odnosno upravitelj zgrade, dužan je voditi 
brigu o tome da zgrada bude stalno obilježena brojem.

Zabranjeno je oštećivati i uništavati te neovlašteno 
skidati i mijenjati ploče i pločice iz stavka 1. ovoga 
članka.

Članak 5.
Trgovačka društva, udruge građana te druge pravne 

i fizičke osobe, koje su na to obvezni na osnovi poseb-
nih propisa, ističu na zgradi u kojoj se nalazi poslovni 
prostor, odnosno u kojoj imaju sjedište, odgovarajući 
naziv, odnosno ime tvrtke.

Naziv mora biti čitljiv, tehnički i estetski oblikovan, 
jezični ispravan i uredan, osim ako posebnim propisom 
nije drugačije određeno.

Članak 6.
Vlasnici obiteljskih kuća odnosno stanova te drugih 

objekata (kuće koje se ne koriste i sl.) odnosno njihovi 
korisnici te vlasnici odnosno korisnici poslovnog pro-
stora u zgradama dužni su održavati redovito dvorišta 
urednim, kao i raslinje, živice i cvijeće, kositi travu te 
uredno složiti, odnosno ukloniti s okućnice materijal i 
stvari koje se ne koriste.

Zelene površine koje se u naselju nalaze uz 
stambene zgrade, obiteljske kuće, poslovne zgrade i 
prostore, a nisu od javnog značaja, dužni su uređivati 
i održavati vlasnici ili korisnici.

Ako postoji opasnost od rušenja stabla na javnu 
površinu i ozljeđivanja ljudi i/ili oštećenja imovine, ko-
munalni redar će rješenjem narediti vlasniku, odnosno 
korisniku, zemljišta sječu stabla.

Članak 7.
Osobe iz članka 6. brinu se o vanjskom izgledu i 

čistoći uličnih terasa, prozora, loža i balkona.
Vlasnici zgrade odnosno osobe koje upravljaju za-

jedničkim dijelovima zgrade brinu se o čistoći fasada, 
ulaznih vrata, podrumskih otvora, prozora i drugih 
zajedničkih dijelova zgrade.

Zastave, transparenti i drugi prigodni natpisi i ukrasi 
koji se vješaju ili postavljaju na zgradama moraju biti 
čisti i uredni te ih je vlasnik odnosno korisnik zgrade 
dužan ukloniti odmah nakon prestanka razloga zbog 
kojih su izvješeni ili postavljeni, a najkasnije u roku 
od tri dana.

Članak 8.
Ograde uz javnu površinu moraju se graditi u skla-

du s zakonskim propisima te biti izrađene u skladu 

sa prostornim planom za uređenje naselja i drugim 
propisima.

Ograde uz javne površine moraju se postavljati 
tako da ne ometaju korištenje javnih površina, da ne 
predstavljaju opasnost za sigurnost i imovinu ljudi 
te da se vizualno uklapaju u okolni izgled. Ograde 
uz javne površine vlasnici, odnosno korisnici moraju 
redovito održavati.

Ograde od ukrasne živice i drveće uz javnoprometne 
površine vlasnici, odnosno korisnici moraju redovito 
održavati i obrezivati tako da ne prelaze preko regula-
cijske linije na javnoprometnu površinu, ne zaklanjaju 
preglednost, ne ometaju normalno kretanje pješaka i 
sigurnost prometa, ne zaklanjaju prometnu i svjetlosnu 
signalizaciju i javnu rasvjetu.

Vlasnici, odnosno korisnici ograda od ukrasne 
živice ili drugog ukrasnog bilja, kada se one nalaze 
uz javnoprometne površine, dužni su prije započinja-
nja radova na obrezivanju propisno označiti mjesto 
izvođenja radova te poduzeti sve mjere kako bi se 
za vrijeme rezidbe zaštitila imovina i ljudi. Vlasnici, 
odnosno korisnici dužni su odmah nakon završetka 
radova na obrezivanju, javnu površinu očistiti.

Sve ograde i cestovne jarke uz površinu javne 
namjene te propuste na cestovnim jarcima na ulazu 
u svoje parcele, obvezni su vlasnici odnosno korisnici 
održavati urednim i funkcionalnim.

Članak 9.
Građevinske čestice unutar obuhvata naselja Opći-

ne na kojima je planirana gradnja zgrada, do početka 
gradnje moraju se održavati urednim.

Građevinske čestice sa objektima u izgradnji ili 
oni na čijem se vanjskim dijelovima obavljaju veći 
popravci moraju biti ograđeni na takav način da bude 
omogućen neometan promet, odnosno prolaz kolnikom, 
nogostupima i prijelazima te da okoliš istih bude ure-
dan i redovito održavan i zaštićen od prašine i drugih 
predmeta s gradilišta.

JAVNE POVRŠINE

Članak 10.
Javnim površinama u smislu ove Odluke smatraju se 

površine u općoj upotrebi, a prema namjeni razlikuju se:
a)	 javne prometne površine: ceste, ulice, putovi, 

trgovi, parkirališta, nogostupi, pješačke staze, 
mostovi, prijelazi, stajališta i slične površine,

b)	 javne zelene površine: parkovi, drvoredi, živice, 
cvjetnjaci, travnjaci, skupna ili pojedinačna 
stabla, drugi oblici vrtnog i parkovnog obliko-
vanja koji nisu proglašeni zaštićenim dijelovima 
prirode, zelene površine uz ceste u naseljima 
uz stambene i javne objekte i slične površine,

c)	 ostale javne površine: otvoreni kanali za od-
vodnju, groblja, javna igrališta te prostori koji 
se povodom određenih manifestacija i drugih 
prigoda utvrđuju javnom površinom za njihovo 
odvijanje odnosno održavanje.



Broj 50/2019. 3619»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Članak 11.
Javne površine treba održavati tako da budu uredne 

i čiste i da služe svrsi za koju su namijenjene, a opre-
ma i uređaji postavljeni na njima moraju biti uredni, 
ispravni i u funkcionalnom stanju. 

Ne smije se onečišćivati, oštećivati ili uništavati 
javne površine, objekte ili uređaje koji su na njima ili 
su njihov sastavni dio. 

Članak 12.
Na javne površine nije dozvoljeno ostavljati bilo 

kakav otpad ili na druge načine onečišćivati javne 
površine, a osobito se zabranjuje:

1.	 bacanje ili ostavljanje izvan posuda za otpad 
različitog otpada (papira, guma za žvakanje, 
opušaka, uginulih životinja, pepela) ili drugih 
radnji kojima se onečišćuju javne površine,

2.	 odlaganje raznog materijala, zemlje, šute, 
ogrijeva, željeza, lima i sl.,

3.	 odlaganje glomaznog otpada i ambalaže,
4.	 ostavljanje neregistriranih vozila, olupina, pri-

kolica, plovila, radnih strojeva i dr.,
5.	 ispuštanje ulja, kiseline, boje, otpadnih voda i 

gnojnica,
6.	 popravak, servisiranje, pranje vozila ili obavljanje 

drugih obrtničkih radova,
7.	 oštećivanje posuda za odlaganje komunalnog 

otpada, parkovnih klupa, ploča s imenom na-
selja, jarbola i zastava,

8.	 bacanje gorućih predmeta u posude za odlaganje 
komunalnog otpada,

9.	 ostavljanje posuda za hranu i hranjenje životinja,
10.	 paljenje otpada, lišća i sl.,
11.	 zagađivanje i bacanje otpada i otpadnih tvari 

na obalu, u potok ili druge vodene površine,
12.	 svako onečišćavanje i umanjivanje funkcije 

slivnika i oborinskih kanala, 
13.	 nenamjensko korištenje javnih površina.

Članak 13.
Vozilo ili dijelovi vozila koja se ne upotrebljavaju u 

prometu zbog dotrajalosti, oštećenja, bez registarskih 
pločica i sl. (karambolirana, neregistrirana, lake teretne 
prikolice i dr. priključna vozila), a ostavljena su na javnoj 
površini duže od 7 dana, vlasnik je dužan ukloniti u 
roku koji mu odredi komunalni redar u obavijesti koju 
vidno ističe na samom vozilu ili dijelu vozila.

Nakon proteka ostavljenog roka, komunalni redar 
donosi rješenje kojim nalaže vlasniku ili korisniku da u 
roku od najduže 3 dana sam ukloni ostavljeno vozilo ili 
dio vozila iz stavka 1. ovog članka. Rješenje se vidno 
ističe na vozilo ili dio vozila koji je na javnoj površini 
i objavljuje se na oglasnoj ploči Općine.

Ako vlasnik ili korisnik ne ukloni vozilo ili dio vo-
zila, isto će se ukloniti putem treće osobe, na trošak 
vlasnika ili korisnika.

Članak 14.
Na javnim površinama se bez odobrenja Općine 

ne mogu obavljati bilo kakvi radovi, osim radova re-
dovnog održavanja.

Javna površina može se privremeno zaposjesti radi 
istovara drva, ugljena i sličnog materijala, za cijepanje 
i piljenje drva, a u kojem slučaju se isto ima ukloniti 
u roku od 24 sata.

Javna površina može se privremeno zaposjesti 
radi odlaganja stvari, istovara i utovara robe, selidbe 
i sl. na način da se ne ometa promet.

Odložene se stvari moraju odmah ukloniti, najka-
snije u roku iz drugog stavka ovog članka.

Članak 15.
Radi zaštite javnih površina, komunalne infra-

strukture i cestovnih objekata, reguliranja prometa te 
zaštite drugih javnih interesa, javne površine mogu se 
prekopavati samo uz odobrenje Općine.

Članak 16.
Izvođač odnosno investitor koji namjerava prekopati 

javnu površinu dužan je najmanje u roku od 5 dana 
prije početka radova pismeno dostaviti obavijest o 
početku radova.

Iznimno u slučaju hitnih i neodložnih intervencija 
čijim bi neizvršenjem došlo do većih materijalnih šteta 
ili bi uslijedio prekid u opskrbi građana strujom, plinom 
ili vodom, zauzimanje i prekapanje javnih površina 
može se izvršiti bez prethodnog odobrenja.

U slučaju iz prednjeg stavka investitor ili izvođač 
radova dužan je odmah, a najkasnije u roku od tri dana 
obavijestiti Jedinstveni upravni odjel radi izdavanja 
naknadne suglasnosti na izvedene radove.

Članak 17.
Prekapanje javne površine smije se u pravilu vršiti 

samo kad to dopuštaju atmosferske prilike.
Prekapanje i uspostava prijašnjeg stanja mora se 

obaviti sa što manje smetnji za cestovni i pješački 
promet.

Investitor ili izvođač radova dužan je pravilnom 
signalizacijom označiti mjesta na kojima se izvode 
radovi.

Izvođač je dužan javnu površinu držati do potpune 
sanacije u stanju sposobnom za odvijanje prometa.

Nadzor nad izvođenjem prekopa i uspostave 
prijašnjeg stanja prekopanih javnih površina vrši 
komunalni redar.

Investitor ili izvođač radova dužan je radove izvr-
šiti u zadanom roku i o tome obavijestiti Jedinstveni 
upravni odjel radi pregleda da li su radovi izvršeni 
sukladno danom odobrenju.

Članak 18.
Ako prilikom izvođenja radova nastanu kvarovi u 

konstrukciji kolnika i pločnika ili drugih objekata veza-
nih za prekopanu površinu, izvođač ih mora popraviti, 
odnosno dovesti u prvobitno stanje.

Članak 19.
Prodaja sezonskih poljoprivrednih proizvoda i 

ostale sezonske robe te prigodna prodaja na javnim 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 50/2019.3620

površinama može se obavljati samo uz rješenje izdano 
od Jedinstvenog upravnog odjela temeljem Odluke o 
prodaji robe izvan prodavaonica Općine Breznica i 
Odluke o općinskim porezima Općine Breznica.

U svrhu izdavanja rješenja osoba koja namjerava 
prodavati robu iz stavka prvog ovog članka dužna je 
podnijeti pisani zahtjev u Jedinstveni upravni odjel Op-
ćine Breznica minimalno 5 dana prije početka prodaje.

Zahtjev mora sadržavati osnovne podatke o pod-
nositelju zahtjeva, svrhu zahtjeva i rješenja nadležnih 
tijela kojima podnositelj dokazuje da može vršiti prodaju 
sukladno podnijetom zahtjevu.

Članak 20. 
Radi zaštite javnih zelenih površina na istima se 

osobito zabranjuje:
1.	 uništavanje travnjaka, iskopavanje i odnošenje 

zemlje, pijeska, kamenja, humusa i sl.,
2.	 nasipavanje šute, šljunka i slično,
3.	 ložiti vatru i potpaljivati stabla i grmlja,
4.	 puštati i napasati životinje,
5.	 rezati granje i vrhove, sjeći i uklanjati drveće, 
6.	 skidati plodove s drveća i grmlja, kidati i brati 

cvijeće, kopati zemlju i otuđivati bilje, 
7.	 guliti koru, zasijecati, kidati, zabadati noževe i 

čavle u drveće te na drveće lijepiti plakate, 
8.	 uništiti ograde oko javnih zelenih površina i 

dječjih igrališta,
9.	 voziti se biciklom, motociklom, automobilom i 

drugim prijevoznim sredstvima i radnim stroje-
vima te parkiranje i zaustavljanje vozila unutar 
zelenih površina,

10.	 izlagati slike, knjige, rabljene stvari, poljoprivred-
ne i druge proizvodne te postavljati predmete, 
naprave ili strojeve,

11.	 prati osobna vozila, autobuse, teretna i priključna 
vozila, poljoprivredne strojeve,

12.	 na drugi način nenamjensko korištenje javnih 
zelenih površina i 

13.	 obavljati druge radnje kojim se oštećuju ili 
uništavaju javne zelene površine.

Članak 21.
Uređenje, održavanje, očuvanje i čišćenje zelenih 

površina obuhvaća:
-	 sadnju, njegu i obnavljanje sadnica ukrasnog 

bilja i grmlja, cvjetnih usadaka,
-	 održavanje, obnavljanje i čišćenje pješčanih 

staza, ograda, klupa, instalacija i drugih uređaja 
na zelenim površinama,

-	 postavljanje košara za otpatke i kontejnere,
-	 očuvanje zelenila i uređaja od oštećenja.

Članak 22.
Prilikom održavanja nasada i ukrasnog drveća mora 

se povremeno ukloniti dotrajalo drveće i dopunjavati 
novim nasadima.

Stabla i ukrasno bilje na javnim površinama koje se 
nalazi u blizini stambenih objekata mogu se održavati 
tako da ne ometaju stanovanje, ne zakrivaju svjetlo, 
a uz javne prometne površine ne smanjuju vidljivost 
i ne ometaju odvijanje prometa.

Uklanjanje drveća i grmlja i drugih nasada može 
se izvršiti po odobrenju Općine Breznica.

Članak 23.
Kod izvođenja građevinskih radova mora se osi-

gurati da nogostup i kolnik budu prohodni.

Članak 24.
Za istovar, smještaj i utovar građevinskog mate-

rijala, podizanje skela, popravak i čišćenje vanjskih 
dijelova građevine i slične građevinske radove može 
se iznimno i sukladno propisima o sigurnosti prometa 
privremeno zauzeti javna površina.

Za zauzimanje javne površine duže od 24 sata 
potrebno je podnijeti pisani zahtjev Jedinstvenom 
upravnom odjelu Općine najkasnije u roku 5 dana 
prije namjeravanja zauzimanja javne površine, o čemu 
odobrenje donosi Jedinstveni upravni odjel Općine 
Breznica.

Zahtjev mora sadržavati ime i prezime / naziv 
tvrtke tko namjerava zauzeti javnu površinu, vrijeme 
na koje se namjerava zauzeti javna površina i u koju 
svrhu te kontakt osoba.

Odobrenjem se utvrđuju uvjeti, rokovi, obveza 
uspostave prvobitnog stanja i druge okolnosti ovisno 
o postavljenom zahtjevu.

U slučaju zauzeća javne površine za odlaganje gra-
đevinskog materijala ili postavljanje skela Jedinstveni 
upravni odjel Općine Breznica može utvrditi naknadu 
za privremeno zaposjedanje javne površine.

Članak 25.
Vlasnici parcela kojima kolni prilaz ide preko 

odvodnog kanala, dužan je isti izgraditi tako da se 
ne smanjuje protočnost odvodnog kanala, s time da 
Jedinstveni upravni odjel Općine Breznica daje sugla-
snost na promjer cijevi.

Članak 26.
Vlasnici privatnih parcela kroz koje prolaze odvodni 

kanali dužni su ih održavati.

Članak 27.
Vozila koja prevoze sijeno, slamu, piljevinu, tekućine, 

lišće ili drugi rasuti teret moraju se pokriti ceradom ili 
na drugi način osigurati tako da se materijal ne rasipa.

Vozila koja se uključuju u promet s gradilišta, oranica 
ili slično moraju imati očišćene ili oprane kotače, kako 
istima ne bi onečišćavala javnoprometne površine.

Pokretne stvari

Članak 28.
Pokretnim stvarima čije postavljanje utječe na uređe-

nje naselja smatraju se: vrtni paviljoni, montažni kiosk 



Broj 50/2019. 3621»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

do 12 m2, nadstrešnice za čekanje javnog prijevoza, 
dječje igralište (ljuljačke, klackalice i dr.), oglasne plo-
če, samostojeći panoi, samostojeći izložbeni ormarići, 
tende i nadstrešnice ispred ugostiteljskih, trgovačkih 
i stambenih prostora, klima uređaji, zaštitni stupići, 
štandovi i naprave za pripremu, izlaganje i prodaju 
pića, hrane, napitaka i sladoleda te pokretne naprave 
kao što su stolovi, stolice, klupe, suncobrani, pokret-
ne ograde, cvjetne vaze i druge naprave postavljene 
ispred ugostiteljskih, odnosno trgovačkih objekata i 
druge pokretne stvari koje se mogu odvojiti od njihove 
podloge a da se ne uništi njihova bit i sadržaj.

Članak 29.
Pokretne stvari iz članka 28. ove Odluke mogu se 

postavljati na nekretninama u vlasništvu Općine ili u 
vlasništvu fizičkih i pravnih osoba koje su po namjeni 
javne površine na području Općine Breznica na teme-
lju odobrenja Jedinstvenog upravnog odjela Općine.

Zahtjev za postavljanje pokretne stvari na javnim 
površinama podnosi se Jedinstvenom upravnom odjelu 
minimalno 5 dana prije namjere postavljanja pokretne 
stvari na javnu površinu.

Zabranjeno je prodavanje ili izlaganje poljoprivrednih, 
prehrambenih ili drugih proizvoda, te pružanje usluga 
izvan prostora za koje je izdano posebno odobrenje.

Članak 30.
Ostale pokretne naprave: štandovi odnosno klupe 

ili kolica za prodaju raznih artikala, pokretne reklame, 
pozornice i druge privremene građevine i objekti za 
potrebe održavanja javnih manifestacija i sajmova, 
ledenice za sladoled i rashladne vitrine za piće, aparati 
za kokice i razne slastice, posude s ukrasnim biljem, 
kontejneri za smeće i glomazni otpad, eko kontejneri, 
šatori u kojima se obavlja promet roba, ugostiteljska 
djelatnost, zabavne i druge radnje i cirkusi, kao i 
druge slične naprave za izlaganje robe, održavanje 
prezentacija sa svrhom reklamiranja ili prodaje odre-
đenih proizvoda, održavanje javnih skupova, priredbi 
i manifestacija, postavljaju se u skladu s prostornim 
planovima za uređenje naselja i drugim propisima Op-
ćine, na temelju kojih odobrenje za njihovo postavljanje 
donosi Jedinstveni upravni odjel Općine.

Članak 31.
Postavljanje pokretnih stvari odobrit će se uz slje-

deće uvjete: da postavljene pokretne stvari ne ometaju 
odvijanje kolnog i pješačkog prometa i zaklanjaju 
preglednost prometne signalizacije, te ne zauzimaju 
značajnije parkirališni prostor, da postavljene pokretne 
stvari ne utječu negativno na oblikovanje i korištenje 
okolnog prostora, da postavljene pokretne stvari ne 
predstavljaju izvor dodatne buke, onečišćenja i drugih 
emisija, da su pokretne stvari izrađene od trajnog 
materijala, da se postavljene pokretne stvari u svrhu 
obavljanja djelatnosti određene ugostiteljske, trgovačke 
ili druge radnje postave u širini poslovne prostorije.

Članak 32.
Kada se pokretne stvari postavljaju na nekretnine 

u vlasništvu Općine, vlasnik pokretne stvari obveznik 

je plaćanja naknade za korištenje javne površine, a 
visina naknade određena je Odlukom o porezima 
Općine Breznica.

Obvezu plaćanja poreza na korištenje javne po-
vršine utvrđuje Jedinstveni upravni odjel Općine 
Breznica rješenjem po zahtjevu stranke za korištenje 
javne površine.

Članak 33.
Iznimno od članka 32. ove Odluke Jedinstveni 

upravni odjel Općine može odobriti korištenje javne 
površine bez naknade u slučajevima korištenja javnih 
površina u svrhu aktivnosti za humanitarnu, kulturnu, 
sportsku, prosvjetno-edukativnu djelatnost i ostale 
manifestacije ili obilježavanje određenih datuma koji 
su od interesa za Općinu.

Članak 34.
Korisnici ili vlasnici pokretnih naprava dužni su iste 

kao i neposredan okoliš držati u čistom i urednom stanju. 
Pokretne naprave mogu stajati na javnim površina-

ma onoliko vremena koliko je to određeno rješenjem 
Jedinstvenog upravnog odjela iz članka 30. ove Odluke, 
a nakon isteka tog vremena, korisnik ili vlasnik dužan 
je istu bez posebnog poziva odmah ukloniti i mjesto 
na kojem je ista stajala vratiti u stanje u kojem je bilo 
prije postavljanja.

Članak 35.
Uklanjanje pokretnih naprava i drugih predmeta 

koji se nalaze na javnim površinama bez odobrenja 
nadležnog tijela ili protivno odobrenju, izvršit će se 
o trošku vlasnika odnosno korisnika po skraćenom 
upravnom postupku.

Plakati, izlozi, kiosci

Članak 36.
Plakati, oglasi i druge slične objave bez odobrenja 

se mogu postavljati samo na oglasnim stupovima, 
oglasnim pločama, oglasnim ormarićima i drugim ogla-
snim prostorima koje je na javnu površinu postavila 
Općina Breznica.

Zabranjeno je lijepljenje i postavljanje plakata na 
drveće, pročelja zgrada, ograde, trafostanice, energetske 
ormariće i druga mjesta koja nisu za to namijenjena.

Prekršajnu odgovornost, troškove uklanjanja plakata 
i čišćenje površina na kojima nisu smjele biti istaknute, 
snosi organizator priredbe ili manifestacije odnosno 
pravna fizička osoba čija se priredba, proizvod ili 
manifestacija oglašava.

Uredno postavljene plakate zabranjeno je prljati, 
oštećivati ili uništavati.

Osoba koja je postavila plakate, oglase i druge 
slične objave dužna je iste ukloniti po isteku roka na 
koje je imala odobrenje, a površine na kojima ih je 
postavila očistiti i urediti.

Ukoliko osoba koja je postavila plakate, oglase i 
druge slične objave iste ne ukloni odnosno ne uredi 
i očisti površine na način i u vrijeme iz prethodnog 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 50/2019.3622

stavka, Općina Breznica će to učiniti po drugoj osobi, 
a za nastale troškove teretit će se organizator priredbe 
ili manifestacije odnosno pravna ili fizička osoba čija 
se priredba, proizvod ili manifestacija oglašava.

Odredbe stavka 1. do 6. ovog članka odnose se i 
na oglašavanje za potrebe izborne promidžbe.

Članak 37.
Izlozi se moraju redovito uređivati i čistiti. U izlo-

zima se ne smije držati ambalaža niti skladištiti roba 
niti je dozvoljena neposredna prodaja robe iz izloga.

Izlozi moraju biti osvijetljeni tijekom cijele noći. 
Nije dopušteno izlagati predmete izvan izloga i na 

javnoj površini.
Iznimno, predmeti se mogu izlagati van izloga na 

temelju odobrenja Jedinstvenog upravnog odjela Općine.
Zahtjev za izlaganje predmeta izvan izloga podnosi 

se Jedinstvenom upravnom odjelu s navodom pravne 
osobe i razlozima za izlaganje predmeta izvan izloga.

Članak 38.
Na javnu površinu mogu se postavljati kiosci do 

12 m2
, a isti se smatra kao objekt lagane montažno-

demontažne konstrukcije te služi za obavljanje trgo-
vačke, ugostiteljske ili zanatske djelatnosti. Odluku za 
postavljanje kioska na javnoj površini donosi načelnik 
Općine Breznica.

Na temelju Odluke za postavljanje kioska na javnoj 
površini Općina Breznica sklapa ugovor o zakupu javne 
površine s vlasnikom kioska.

Članak 39.
Uz kiosk mora se postaviti odgovarajući broj posuda 

za odlaganje komunalnog otpada, a prostor oko objek-
ta vlasnik je dužan držati u čistom i urednom stanju.

Izvan prostora kioska nije dopušteno odlaganje 
ambalaže.

Ako zakupac ne koristi kiosk za odobrenu djelat-
nosti ili u njemu ne obavlja ugovorenu djelatnost duže 
od 30 dana, istom će se otkazati ugovor o zakupu i 
narediti uklanjanje objekta u roku koji ne može biti 
kraći od 8 dana.

Ukoliko zakupac ne ukloni objekt u ostavljenom 
roku, objekt će biti uklonjen po drugoj osobi koju odredi 
Općina Breznica o trošku zakupnika.

Prodajom kioska na novog vlasnika se ne prenosi 
ugovor o zakupu javne površine koji je sklopio raniji 
vlasnik.

Javna rasvjeta

Članak 40.
Javne prometne površine, pješačke i njima slične 

površine na javnim zelenim površinama i ostalim 
javnim površinama moraju biti opremljene sustavom 
javne rasvjete.

Javna rasvjeta mora biti izvedena u skladu sa su-
vremenom svjetlosnom tehnikom uvažavajući načelo 

energetske učinkovitosti te mora biti funkcionalna i 
estetski oblikovana.

Pri postavljanju javne rasvjete mora se voditi ra-
čuna o urbanističkoj vrijednosti i značenju te izgledu 
pojedinih dijelova Općine, pojedinih javnih površina i 
njihovoj namjeni, kao i potrebama prometa i građana.

Članak 41.
Zabranjeno je oštećivanje i uništavanje rasvjetnih 

stupova i rasvjetnih tijela.
Postavljanje ukrasnih zastavica, informativno-

propagandnih panoa, vertikalne i svjetlosne prometne 
signalizacije i slične opreme privremeno je dopušteno 
samo uz odobrenje Jedinstvenog upravnog odjela 
Općine.

Zahtjev za postavljanje sadržaja iz članka 41. stavka 
2. ove Odluke podnosi se Jedinstvenom upravnom 
odjelu minimalno 5 dana prije namjere postavljanja.

Zahtjev mora sadržavati osnovne podatke o pod-
nositelju zahtjeva i svrhu zahtjeva, kao i približnu 
veličinu i vrijeme na koje se sadržaj planira postaviti. 

UKLANJANJE SNIJEGA I LEDA

Članak 42.
Snijeg i led se obavezno uklanjaju sa javnih pro-

metnih površina i krovova zgrada uz javne prometne 
površine.

Snijeg i led s nerazvrstanih cesta uklanja pravna 
osoba ili fizička osoba obrtnik kojoj je Općina povjerila 
uklanjanje snijega ili leda.

Snijeg se s javno prometnih površina uklanja kad 
napada do visine 10 cm, a ako pada neprekidno, 
mora se uklanjati više puta. Led se s javnih prometnih 
površina uklanja čim nastane.

Članak 43.
Uklanjanje snijega i leda s nogostupa uz zgradu ili 

neizgrađeno građevinsko zemljište obaveza je vlasni-
ka zgrade, vlasnika ili korisnika stanova ili poslovnih 
prostora u zgradi odnosno vlasnika neizgrađenog 
građevinskog zemljišta bez obzira koji je dio te čestice 
izgrađen.

Iznimno od stavka 1. ovog članka, uklanjanje snijega 
i leda s nogostupa ispred uličnih poslovnih prostora 
obaveza je vlasnika ili korisnika tih poslovnih prostora.

Uklanjanje snijega i leda s nogostupa uz kioske 
i pokretne naprave obaveza je vlasnika ili korisnika 
kioska ili pokretnih naprava.

Uklanjanje snijega i leda s nogostupa mora se 
obavljati u širini od najmanje 1 metar, osim ako no-
gostup nije uži.

Nije dozvoljeno čišćenje nogostupa tako da se snijeg 
i led odlažu na očišćeni kolnik i slivnike kanalizacije.

Članak 44.
Javne površine mogu se radi sprječavanja nastanka 

leda i radi sprječavanja klizanja posipati odgovarajućim 
materijalom.



Broj 50/2019. 3623»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Zabranjeno je kolnik koji ima ugrađene slivnike za 
odvodnju oborinske vode posipati materijalom granu-
lacije promjera većeg od osam milimetara.

Članak 45.
Vlasnici ili korisnici zgrada uz javnu prometnu 

površinu koji su kosinom krova okrenuti prema javnoj 
prometnoj površini dužni su osigurati uklanjanje snijega 
i leda s takvog krova.

U slučaju da nisu u mogućnosti osigurati uklanjanje 
snijega i leda s takvog krova obavezni su na svakom 
kraju građevine postaviti zapreku s vidljivim i čitkim 
znakom upozorenja na prijeteću opasnost.

Članak 46.
Za vrijeme padanja snijega radi omogućavanja 

uklanjanja snijega najstrože je zabranjeno parkiranje 
vozila na kolnicima i pločnicima.

SANITARNO KOMUNALNE MJERE UREĐENJA 
NASELJA

Članak 47.
Septičke i sabirne jame se grade i s istima se 

postupa sukladno posebnim propisima.
Čišćenje septičkih jama obavlja ovlaštena fizička ili 

pravna osoba u skladu sa sanitarno tehničkim uvjetima, 
a na zahtjev vlasnika, odnosno korisnika septičke jame.

Članak 48.
Zabranjeno je ispuštati sanitarno fekalne vode u 

odvodne kanale za odvodnju oborinskih voda uz javne 
površine i na poljoprivredne površine u blizini naselja.

Vlasnik septičke jame dužan je na vrijeme organizi-
rati pražnjenje jame, kako ne bi došlo do prelijevanja, 
a time i onečišćenja okoliša.

Nakon pražnjenja septičkih jama okolni prostor 
treba očistiti i dezinficirati, a sadržaj cisterne predati 
ovlaštenom sakupljaču, koji će isti zbrinuti.

Komunalni redar naredit će vlasniku, odnosno 
korisniku čišćenje septičke jame koja se prelijeva ili 
propušta fekalije.

Ako vlasnik ili korisnik septičke jame ne postupi 
na način utvrđen u prethodnom stavku, čišćenje sep-
tičke jame izvršit će ovlaštena pravna osoba na teret 
njezinog vlasnika, odnosno korisnika.

Članak 49.
Odvoz gnoja i gnojnice s farmi i poljoprivrednih 

domaćinstava na poljoprivredno zemljište dozvoljeno 
je u toku cijele godine uz obavezno zaoravanje u roku 
od 48 sati od dovoza gnoja na oranicu.

Članak 50.
U svrhu zdravlja stanovništva najmanje jedanput 

godišnje obavlja se sistemska deratizacija javnih po-
vršina na teret sredstava proračuna Općine.

Pod pojmom sistemske deratizacije podrazumijeva 
se postavljanje odgovarajućih mamaca za uništavanje 
štakora i drugih glodavaca te sakupljanje i odstranji-
vanje uginulih životinja.

Članak 51.
Vlasnici ili korisnici stambenih i ostalih otvorenih 

prostora dužni su o svom trošku provesti deratizaciju 
u slučaju pojavljivanja štakora i drugih glodavaca, 
neovisno od obavljene sistemske deratizacije.

UKLANJANJE PROTUPRAVNO POSTAVLJENIH 
PREDMETA

Članak 52.
Svi predmeti, objekti ili uređaji koji su postavljeni 

na javnoj i drugoj površini, na zgradama ili objektima 
suprotno odredbama ove Odluke, smatraju se protu-
pravno postavljenim predmetima i moraju se odmah 
ukloniti.

Vlasniku, odnosno korisniku protupravno postavlje-
nog predmeta, komunalni redar naredit će rtješenjem 
njegovo uklanjanje.

Ako vlasnik sam ne ukloni protupravno postavljeni 
predmet, objekt ili uređaj, isti će se ukloniti putem 
treće osobe, na trošak vlasnika.

POSTUPANJE S KOMUNALNIM OTPADOM

Javna usluga prikupljanja komunalnog otpada

Članak 53.
Vlasnici ili posjednici nekretnina, odnosno vlasnici ili 

posjednici posebnog dijela nekretnina (dalje: korisnici 
javne usluge) obvezni su koristiti javnu uslugu priku-
pljanja miješanog komunalnog otpada, biorazgradivog 
komunalnog otpada i odvojenog prikupljanja ostalog 
komunalnog otpada koju osigurava izabrani davatelj 
javne usluge (dalje: davatelj javne usluge).

Članak 54.
Korisnici javne usluge dužni su:
-	 koristiti javnu uslugu i predati miješani komunalni 

otpad davatelju javne usluge na području na 
kojem se nalazi nekretnina korisnika usluge,

-	 zbrinjavati biorazgradivi komunalni otpad - 
biootpad u svojim domaćinstvima na način da 
isti kompostiraju u vlastitim kućanstvima, ili od 
davatelja javne usluge zatražiti odvoz bioraz-
gradivog komunalnog otpada,

-	 omogućiti davatelju javne usluge pristup spremniku 
na mjestu primopredaje u slučaju kad mjesto 
primopredaje otpada nije na javnoj površini,

-	 odlagati otpad u odgovarajuće spremnike pred-
viđene za pojedinu vrstu otpada,

-	 ne uništavati spremnike koje je osigurao davatelj 
usluge,



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 50/2019.3624

-	 postupati s otpadom na obračunskom mjestu 
korisnika usluge na način kojim se ne dovodi u 
opasnost ljudsko zdravlje i ne dovodi do rasipa-
nja otpada oko spremnika i ne uzrokuje pojava 
neugode drugoj osobi zbog mirisa otpada,

-	 odgovarati za postupanje s otpadom i spremni-
kom na obračunskom mjestu korisnika usluge 
sukladno Zakonu o održivom gospodarenju 
otpadom, Uredbi o komunalnom otpadu i po-
sebnoj odluci Općinskog vijeća,

-	 zajedno s ostalim korisnicima usluge na istom 
obračunskom mjestu odgovarati za obveze nastale 
zajedničkim korištenjem spremnika sukladno 
Zakonu o održivom gospodarenju otpadom, 
Uredbi o komunalnom otpadu i posebnoj odluci 
Općinskog vijeća,

-	 predavati biorazgradivi komunalni otpad, reci-
klabilni komunalni otpad, problematični otpad i 
glomazni otpad odvojeno od miješanog komu-
nalnog otpada,

-	 predavati problematični otpad u reciklažno 
dvorište ili mobilno reciklažno dvorište i

-	 plaćati davatelju usluge cijenu javne usluge u 
skladu s važećim cjenikom.

Članak 55.
Način pružanja javne usluge prikupljanja miješanog 

komunalnog otpada, biorazgradivog komunalnog otpada 
te odvojenog prikupljanja ostalog komunalnog otpada 
koju osigurava izabrani davatelj javne usluge uređuje 
se posebnom odlukom Općinskog vijeća.

Zeleni otoci

Članak 56.
Korisnici javnih usluga, fizičke osobe s prebivalištem 

na području Općine i fizičke osobe s privremenim bo-
ravištem na području Općine mogu predavati otpadno 
ambalažno staklo u namjenske spremnike postavljene 
u zelenim otocima na području Općine.

U spremnike iz stavka 1. ovog članka ne smije se 
odlagati prozorsko staklo, automobilsko staklo, kri-
stalno i optičko staklo, armirano staklo, laboratorijsko 
staklo, staklena vuna, žarulje i fluorescentne svjetiljke, 
porculanski i keramički predmeti i ogledala.

Otpad s groblja

Članak 57.
Korisnici grobnih mjesta i drugi posjetitelji groblja 

dužni su otpad odložiti u namjenski spremnik koji se 
nalazi na groblju.

Članak 58.
U namjenski spremnik koji se nalazi na groblju za-

branjeno je odlaganje otpada nastalog u kućanstvima 
ili nastalog u svezi obavljanja djelatnosti, odnosno 
otpada kojeg su korisnici javne usluge obvezni predati 
davatelju javne usluge.

Zabrana odlaganja otpada u okoliš

Članak 59.
Strogo je zabranjeno odlaganje otpada bilo koje 

vrste u okoliš.
Sanaciju okoliša na lokaciji onečišćenoj otpadom 

na području Općine osigurava onečišćivač.
Ako je onečišćivač nepoznat sanaciju osigurava 

vlasnik, odnosno posjednik nekretnine nalokaciji iz 
stavka 2. ovoga članka.

Ako Općina ili Republika Hrvatska sufinancira i/ili  
financira sanaciju lokacije iz stavaka 2. i 3. ovoga član-
ka, ima pravo povrata troškova sanacije od vlasnika.

Članak 60.
Na području Općine komunalni otpad se ne smije 

zakopavati, niti spaljivati.
Iznimno od stavka 1. ovog članka dopušteno je 

spaljivati biljne ostatke na poljoprivrednom zemljištu 
u cilju provedbe agrotehničkih mjera, uz obavezno 
pridržavanje odgovarajućih odredbi Odluke o agroteh-
ničkim mjerama i mjerama za uređivanje i održavanje 
poljoprivrednih rudina te mjerama zaštite od požara na 
poljoprivrednom zemljištu na području Općine Breznica.

ODRŽAVANJE KOMUNALNOG REDA

Članak 61.
Nadzor nad provedbom komunalnog reda propisanog 

ovom Odlukom obavlja komunalni redar.
Komunalni redar mora imati najmanje gimnazijsko 

srednjoškolsko obrazovanje ili četverogodišnje stru-
kovno srednjoškolsko obrazovanje.

Komunalni redar pri obavljanju poslova i zadataka 
mora nositi službenu odoru te sa sobom imati posebnu 
iskaznicu komunalnog redara.

Sadržaj osobne iskaznice te izgled službene odore 
propisani su posebnom odlukom predstavničkog tijela.

Članak 62.
Javnopravna tijela te pravne i fizičke osobe ob-

vezne su komunalnom redaru, bez naknade za rad i 
troškove, u roku koji im odredi, omogućiti provedbu 
nadzora i osigurati uvjete za neometan rad u okviru 
njegovih ovlaštenja.

Ako komunalni redar u svom radu naiđe na otpor, 
može zatražiti pomoć nadležne policijske postaje.

Članak 63.
U obavljanju nadzora komunalni redar ovlašten je:
1.	 zatražiti i pregledati isprave (osobna iskaznica, 

putovnica, izvod iz sudskog registra i sl.) na 
temelju kojih se može utvrditi identitet stranke 
odnosno zakonskog zastupnika stranka, kao i 
drugih osoba nazočnih prilikom nadzora,

2.	 uzimati izjave od odgovornih osoba radi pribav-
ljanja dokaza o činjenicama koje se ne mogu 
izravno utvrditi, kao i od drugih osoba nazočnih 
prilikom nadzora,



Broj 50/2019. 3625»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

3.	 zatražiti pisanim putem od stranke točne i potpune 
podatke i dokumentaciju potrebnu nadzoru,

4.	 prikupljati dokaze i utvrđivati činjenično stanje 
na vizualni i drugi odgovarajući način (fotogra-
firanjem, snimanjem kamerom, videozapisom i 
sl.),

5.	 upozoravati i opominjati te rješenjem narediti 
fizičkim ili pravnim osobama radnje u svrhu 
održavanja komunalnog reda,

6.	 narediti uklanjanje protupravno postavljenih 
predmeta, pokretnih naprava, reklama i sl. te 
premještanje vozila parkiranog na javnoj zelenoj 
i javnoj prometnoj površini koja nije određena 
za tu namjenu,

7.	 zabraniti obavljanje radova,
8.	 zabraniti upotrebu komunalnih objekata, uređaja 

i naprava ukoliko postoje nedostaci sve dok se 
isti ne otklone,

9.	 narediti vraćanje javne površine u prvobitno 
stanje,

10.	 naplaćivati novčanu kaznu na mjestu počinjenja 
prekršaja,

11.	 izreći novčanu kaznu,
12.	 izdati obvezni prekršajni nalog sukladno Pre-

kršajnom zakonu i
13.	 predložiti pokretanje prekršajnog postupka. 

Članak 64.
Ukoliko je pravna ili fizička osoba postupila po 

usmenom upozorenju komunalnog redara, a nije nastala 
nikakva šteta niti troškovi, neće se određivati mjera 
niti mandatno kažnjavanje odnosno izdati obvezni 
prekršajni nalog.

Protiv upravnih akata koje donosi komunalni redar 
može se izjaviti žalba u roku od 15 dana od dana primit-
ka rješenja, a o kojoj odlučuje upravno tijelo Županije 
nadležno za poslove komunalnog gospodarstva.

Žalba izjavljena protiv rješenja komunalnog redara 
ne odgađa njegovo izvršenje.

Članak 65.
Svu štetu učinjenu na javnoj površini, objektu i 

uređaju što su na njoj ili su njen sastavni dio, počinitelj 
je dužan popraviti povratom u prvobitno stanje ili ako 
to nije moguće, dužan je nadoknaditi štetu, o čemu 
će komunalni redar donijeti rješenje.

Ukoliko počinitelj štete ne plati naknadu za učinjenu 
štetu provest će se odgovarajući sudski postupak.

Članak 66.
U slučaju kada se utvrdi da je počinjen prekršaj 

propisan ovom Odlukom komunalni redar može izdati 
obvezni prekršajni nalog počinitelju prekršaja sukladno 
Prekršajnom zakonu.

U obveznom prekršajnom nalogu počinitelju prekršaja 
će se uz novčanu kaznu izreći i troškovi utvrđivanja 
prekršaja i izdavanja obveznog prekršajnog naloga u 
iznosu od 100,00 kuna.

Kada komunalni redar utvrdi povredu propisa čije 
je izvršenje ovlašten nadzirati obvezan je po službenoj 

dužnosti pokrenuti upravni postupak i narediti odgo-
varajuće mjere u skladu sa Odlukom o komunalnom 
redu i posebnim propisom.

Kada komunalni redar utvrdi da nije povrijeđen 
propis čije je izvršenje ovlašten nadzirati te stoga nema 
uvjeta za pokretanje upravnog postupka, pisanim pu-
tem će o tome obavijestiti poznatog počinitelja u roku 
od osam dana od dana utvrđenja činjeničnog stanja.

Ako je stranka izvršila obvezu iz rješenja o izvr-
šenju komunalnog redara ili je zbog drugog razloga 
prestala obveza izvršenja tog rješenja, komunalni 
redar po službenoj dužnosti donosi rješenje o obustavi 
postupka izvršenja rješenja. 

Članak 67.
Mjere za održavanje komunalnog reda propisane 

Odlukom o komunalnom redu komunalni redar naređuje 
rješenjem osobi koja je povrijedila Odluku, odnosno 
osobi koja je obvezna otkloniti utvrđenu povredu. 

Ako osoba iz stavka 1. ovoga članka ne može 
utvrditi, rješenje se donosi protiv nepoznate osobe. 

Ako komunalni redar utvrdi povredu propisa čije je 
izvršenje ovlašten nadzirati, može donijeti rješenje i 
bez saslušanja stranke. 

Članak 68.
Komunalni redar u obavljanju poslova iz svoje 

nadležnosti ima ovlasti utvrđene odredbama Zakona 
o komunalnom gospodarstvu, Zakona o građevinskoj 
inspekciji, Zakona o upravnom postupku, Zakona o 
prekršajima, Zakona o održivom gospodarenju otpadom 
te ostalim važećim propisima.

Članak 69.
Novčanom kaznom od 2.000,00 do 5.000,00 kuna 

kaznit će se za prekršaj pravna osoba ako postupi 
suprotno odredbama članaka: 5, 6, 7, 8, 9, 12, 13, 14, 
15, 16, 17, 19, 20, 23, 27, 29, 30, 36, 37, 39, 41, 43, 
46, 48, 49, 51, 53, 54, 56, 57, 58, 59. i 60. ove Odluke.

Članak 70.
Novčanom kaznom u iznosu od 500,00 do 1.000,00 

kn kaznit će se za prekršaje iz članka 69. ove Odluke 
odgovorna osoba u pravnoj osobi.

Članak 71.
Novčanom kaznom od 1.000,00 do 3.000,00 kuna 

kaznit će se za prekršaj fizička osoba obrtnik i osoba 
koja obavlja drugu samostalnu djelatnost ako postupi 
protivno odredbama članka: 5, 6, 7, 8, 9, 12, 13, 14, 
15, 16, 17, 19, 20, 23, 27, 29, 30, 36, 37, 39, 41, 43, 
46, 48, 49, 51, 53, 54, 56, 57, 58, 59. i 60. ove Odluke.

Članak 72.
Novčanom kaznom od 500,00 do 2.000,00 kuna 

kaznit će se za prekršaj fizička osoba ako postupi 
suprotno odredbama članka: 5, 7, 8, 9, 12, 13, 14, 15, 
16, 17, 19, 20, 23, 27, 29, 36, 39, 41, 43, 46, 48, 49, 
51, 53, 54, 56, 57, 58, 59. i 60. ove Odluke. 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 50/2019.3626

Članak 73.
Novčanom kaznom u iznosu od 10.000,00 do 

40.000,00 kuna kaznit će se za prekršaj pravna oso-
ba ako:

1.	 komunalnom redaru ne omogući pregled isprave 
(osobne iskaznice, putovnice, izvoda iz sudskog 
registra i sl.), na temelju kojih može utvrditi 
identitet stranke odnosno zakonskog zastupnika 
stranke, kao i drugih osoba nazočnih prilikom 
nadzora (članak 63. stavak 1. točka 1.)

2.	 ometa komunalnog redara u provedbi nadzora 
(članak 63. stavak 1. točka 4.)

Za prekršaj iz stavka 1. ovoga članka kaznit će se i 
odgovorna osoba u pravnoj osobi, novčanom kaznom 
od 2.500,00 do 10.000,00 kuna.

Novčanom kaznom u iznosu od 2.500,00 do 10.000,00 
kuna kaznit će se fizička osoba za prekršaje iz stavka 
1. ovog članka.

PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 74.
Na sve što nije regulirano ovom Odlukom primje-

njuju se odredbe Zakona o komunalnom gospodarstvu, 
Zakona o građevinskoj inspekciji, Zakona o održivom 
gospodarenju otpadom i Zakona o prekršajima.

Članak 75.
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje 

važiti Odluka o komunalnom redu Općine Breznica 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 13/00).

Članak 76.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«. 

KLASA: 363-01/19-01/12
URBROJ: 2186/023-01-19-1
Bisag, 26. srpnja 2019.

Predsjednik Općinskog vijeća
Goran Bruči, v.r.

10.
Temeljem članka 10. i 12. Zakona o poljoprivrednom 

zemljištu (»Narodne novine«, broj 20/18 i 115/18), 
članka 4. Pravilnika o agrotehničkim mjerama (»Na-
rodne novine«, broj 22/19) i članka 30. Statuta Općine 
Breznica (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 
15/18), Općinsko vijeće Općine Breznica na sjednici 
održanoj 26. srpnja 2019. godine, donosi

O D L U K U
o agrotehničkim mjerama i mjerama  

za uređivanje i održavanje poljoprivrednih  
rudina te mjerama zaštite od požara na  
poljoprivrednom zemljištu na području  

Općine Breznica

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovom Odlukom propisuju se agrotehničke mjere 

u slučajevima u kojima bi propuštanje tih mjera na-
nijelo štetu, onemogućilo ili smanjilo poljoprivrednu 
proizvodnju, mjere za uređenje i održavanje poljo-
privrednih rudina, kao i mjere zaštite od požara na 
poljoprivrednom zemljištu na području Općine Breznica 
(u daljnjem tekstu: Općina).

Članak 2.
Poljoprivrednim zemljištem u smislu ove Odluke 

smatraju se poljoprivredne površine, koje su po načinu 
uporabe u katastru upisane kao: oranice, vrtovi, livade, 
pašnjaci, voćnjaci, maslinici, vinogradi, ribnjaci, trstici 
i močvare kao i drugo zemljište koje se može privesti 
poljoprivrednoj proizvodnji.

Pod poljoprivrednim rudinama u smislu ove Odluke 
smatraju se parcele na određenom lokalitetu odnosno 
zaokružena cjelina parcela.

Katastarske čestice u građevinskom području po-
vršine veće od 500 m² i katastarske čestice zemljišta 
izvan granice građevinskog područja planirane doku-
mentima prostornog uređenja za izgradnju, koje su u 
evidencijama Državne geodetske uprave evidentirane 
kao poljoprivredno zemljište, do privođenja nepoljo-
privrednoj namjeni, odnosno do izvršnosti akta kojim 
se odobrava građenje ili do primitka potvrde glavnog 
projekta, koriste se kao poljoprivredno zemljište i moraju 
se održavati sposobnim za poljoprivrednu proizvodnju.

II. AGROTEHNIČKE MJERE

Članak 3.
Pod agrotehničkim mjerama smatraju se:
1.	 minimalna razina obrade i održavanja poljopri-

vrednog zemljišta povoljnim za uzgoj biljaka,
2.	 sprječavanje zakorovljenosti i obrastanja više-

godišnjim raslinjem,
3.	 suzbijanje organizama štetnih za bilje,
4.	 gospodarenje biljnim ostatcima, 
5.	 održavanje organske tvari i humusa u tlu,
6.	 održavanje povoljne strukture tla, 
7.	 zaštita od erozije,
8.	 održavanje plodnosti tla.

1. 	Minimalna razina obrade i održavanja po-
ljoprivrednog zemljišta povoljnim za uzgoj 
biljaka

Članak 4.
Minimalna razina obrade i održavanja poljoprivrednog 

zemljišta podrazumijeva provođenje najnužnijih mjera 
u okviru prikladne tehnologije, a posebno:

-	 redovito obrađivanje i održavanje poljoprivrednog 
zemljišta u skladu s određenom biljnom vrstom i 



Broj 50/2019. 3627»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

načinom uzgoja, odnosno katastarskom kulturom 
poljoprivrednog zemljišta,

-	 održavanje ili poboljšanje plodnosti tla,
-	 održivo gospodarenje trajnim pašnjacima i 

livadama,
-	 održavanje površina pod trajnim nasadima u 

dobrom proizvodnom stanju.

2. Sprječavanje zakorovljenosti i obrastanja 
višegodišnjim raslinjem

Članak 5.
Vlasnici i posjednici poljoprivrednog zemljišta duž-

ni su primjenjivati odgovarajuće agrotehničke mjere 
obrade tla i njege usjeva i nasada u cilju sprječavanja 
zakorovljenosti i obrastanja višegodišnjim korovom 
poljoprivrednog zemljišta.

Kod sprječavanja zakorovljenosti i obrastanja 
višegodišnjim raslinjem i njege usjeva potrebno je 
dati prednost nekemijskim mjerama zaštite bilja kao 
što su mehaničke, fizikalne, biotehničke i biološke 
mjere zaštite, a kod korištenja kemijskih mjera zaštite 
potrebno je dati prednost herbicidima s povoljnijim 
ekotoksikološkim svojstvima.

Članak 6.
Vlasnici i posjednici poljoprivrednog obrađenog i 

neobrađenog zemljišta, dužni su tijekom vegetacijske 
sezone tekuće godine, u više navrata, sa svojih površina 
(uključujući i rubove parcela, šuma i poljskih putova) 
uklanjati i suzbijati ambroziju sljedećim mjerama:

-	 agrotehničkim - pridržavanjem plodoreda, obra-
dom tla, pravovremenom sjetvom i gnojidbom 
kulture, višekratnim prašenjem strništa i neo-
brađene (nezasijane) poljoprivredne površine,

-	 mehaničkim - međurednom kultivacijom, okopa-
vanjem, plijevljenjem i pročupavanje izbjeglih 
biljaka, redovitom (višekratnom) košnjom, pri-
ječenjem prašenja i plodonošenja biljaka,

-	 kemijskim - uporabom učinkovitih herbicida koji 
imaju dozvolu za promet i primjenu u Republici 
Hrvatskoj za suzbijanje ambrozije, a u skladu s 
uputom za primjenu koja je priložena uz sred-
stvo.

3. Suzbijanje organizama štetnih za bilje

Članak 7.
Vlasnici odnosno posjednici poljoprivrednog zemlji-

šta moraju suzbijati organizme štetne za bilje, a kod 
suzbijanja obvezni su primjenjivati temeljna načela 
integrirane zaštite bilja sukladno posebnim propisima 
koji uređuju održivu uporabu pesticida.

Nakon provedenog postupka iz stavka 1. ovoga 
članka, vlasnici odnosno posjednici poljoprivrednog 
zemljišta obvezni su ambalažu od korištenja sredstava 
za zaštitu bilja zbrinuti sukladno uputama proizvođača, 
koje su priložene uz sredstva.

4. Gospodarenje biljnim ostatcima

Članak 8.
U trogodišnjem plodoredu dozvoljeno je samo u 

jednoj vegetacijskoj godini uklanjanje biljnih ostataka 
s poljoprivrednih površina osim u slučajevima njihovog 
daljnjeg korištenja u poljoprivredi u smislu hrane ili stelje 
za stoku i u slučaju njihove potencijalne opasnosti za 
širenje organizama štetnih za bilje.

Vlasnici odnosno posjednici poljoprivrednog ze-
mljišta moraju ukloniti sa zemljišta sve biljne ostatke 
koji bi mogli biti uzrokom širenja organizama štetnih 
za bilje u određenom agrotehničkom roku u skladu s 
biljnom kulturom.

Članak 9.
Agrotehničke mjere gospodarenja s biljnim ostat-

cima obuhvaćaju:
-	 primjenu odgovarajućih postupaka s biljnim 

ostatcima nakon žetve na poljoprivrednom ze-
mljištu na kojem se primjenjuje konvencionalna 
i reducirana obrada tla,

-	 primjenu odgovarajućih postupaka s biljnim 
ostatcima na površinama na kojima se primje-
njuje konzervacijska obrada tla,

-	 obvezu uklanjanja suhih biljnih ostataka ili nji-
hovo usitnjavanje s ciljem malčiranja površine 
tla nakon provedenih agrotehničkih mjera u 
višegodišnjim nasadima,

-	 obvezu odstranjivanja biljnih ostataka nakon 
sječe i čišćenja šuma, putova i međa na šum-
skom zemljištu, koje graniči s poljoprivrednim 
zemljištem te se ovaj materijal mora zbrinuti/
koristiti na ekološki i ekonomski održiv način, 
kao što je izrada komposta, malčiranje površine, 
alternativno gorivo i sl.

Žetveni ostatci, u pravilu, ne smiju se spaljivati, 
a njihovo je spaljivanje dopušteno samo u cilju spre-
čavanja širenja ili suzbijanja organizama štetnih za 
bilje uz provođenje mjera zaštite od požara sukladno 
posebnim propisima, kada je obvezna provedba mjera 
zaštite od požara sukladno posebnim propisima.

5. 	Održavanje razine organske tvari  
	 i humusa u tlu

Članak 10.
Organska tvar u tlu održava se provođenjem mini-

malno trogodišnjeg plodoreda prema pravilima struke 
ili uzgojem usjeva za zelenu gnojidbu ili dodavanjem 
poboljšivača tla.

Trogodišnji plodored podrazumijeva izmjenu u 
vremenu i prostoru: strne žitarice - okopavine - le-
guminoze ili industrijsko bilje ili trave ili djeteline ili 
njihove smjese.

Redoslijed usjeva u plodoredu mora biti takav da se 
održava i poboljšava plodnost tla, povoljna struktura 
tla, optimalna razina hraniva u tlu.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 50/2019.3628

Trave, djeteline, djetelinsko-travne smjese sastavni 
su dio plodoreda i mogu na istoj površini ostati duže 
od tri godine.

Podusjevi, međuusjevi i ugar smatraju se sastavnim 
dijelom plodoreda.

Članak 11.
Kod planiranja održavanja razine organske tvari u 

tlu potrebno je unositi žetvene ostatke u tlu primjenom 
konvencionalne, reducirane ili konzervacijske obrade 
tla i uravnoteženo gnojiti tlo organskim gnojem ili 
uzgojem usjeva za zelenu gnojidbu.

6. Održavanje strukture tla

Članak 12.
Korištenje mehanizacije mora biti primjereno stanju 

poljoprivrednog zemljišta i njegovim svojstvima.
U uvjetima kada je tlo zasićeno vodom, poplavljeno 

ili prekriveno snijegom zabranjeno je korištenje poljo-
privredne mehanizacije na poljoprivrednom zemljištu, 
osim prilikom žetve ili berbe usjeva.

7. Zaštita od erozije

Članak 13.
Na nagnutim terenima (>15%) obveza je provoditi 

pravilnu izmjenu usjeva.
Međuredni prostori na nagnutim terenima (>15%) 

pri uzgoju trajnih nasada moraju biti zatravljeni, a 
redovi postavljeni okomito na nagib terena.

Na nagibima većim od 25% zabranjena je sjetva 
jarih okopavinskih usjeva rijetkog sklopa.

Na prostorima gdje dominiraju teksturno lakša 
tla pored konzervacijske obrade u cilju ublažavanja 
pojave i posljedica erozije vjetrom moraju se podići 
vjetrozaštitni pojasi.

8. Održavanje plodnosti tla

Članak 14.
Plodnost tla se mora održavati primjenom agroteh-

ničkih mjera, uključujući gnojidbu, gdje je primjenjivo, 
kojom se povećava ili održava povoljan sadržaj makro 
i mikrohraniva u tlu, te optimalne fizikalne i mikrobi-
ološke značajke tla.

III. MJERE ZA UREĐIVANJE I ODRŽAVANJE  
	 POLJOPRIVREDNIH RUDINA

Članak 15.
Vlasnici i posjednici poljoprivrednog zemljišta duž-

ni su primjenjivati mjere za uređivanje i održavanje 
poljoprivrednih rudina:

1.	 održavanje živica i međa
2.	 održavanje poljskih putova
3.	 uređivanje i održavanje kanala oborinske od-

vodnje

4.	 sprječavanje zasjenjivanja susjednih čestica
5.	 sadnja i održavanje vjetrobranskih pojasa.

1. Održavanje živica i međa

Članak 16.
Vlasnici i posjednici poljoprivrednog zemljišta koji 

zasade živicu, dužni su je redovito održavati i podre-
zivati na način da se spriječi zakorovljenost živice, 
širenje na susjedno zemljište i putove i zasjenjivanje 
parcela te iste formirati na način da ne ometaju promet, 
vidljivost i preglednost poljskih putova.

Živice uz poljske putove, odnosno međe mogu se 
zasaditi najmanje 0,5 m od ruba puta, odnosno međe 
i ne mogu biti šire od 0,5 m te se u svrhu sprečavanja 
zasjenjivanja susjednih parcela moraju obrezivati, tako 
da njihova visina ne prelazi 1 m.

Vlasnici i posjednici poljoprivrednog zemljišta dužni 
su održavati međe tako da budu vidljivo označene, 
očišćene od korova i višegodišnjeg raslinja te da ne 
ometaju provedbu agrotehničkih zahvata.

Zabranjeno je izoravanje i oštećivanje međa.
Za ograđivanje parcela na međama zabranjuje se 

korištenje bodljikave žice i armaturnih mreža.

2. Održavanje poljskih putova

Članak 17.
Poljskim putom u smislu ove Odluke smatra se 

svaki nerazvrstani put koji se koristi za promet ili 
prilaz poljoprivrednom zemljištu, a kojim se koristi 
veći broj korisnika.

Vlasnici i posjednici poljoprivrednog zemljišta duž-
ni su zajednički brinuti o održavanju poljskih putova 
koje koriste.

Pod održavanjem poljskih putova smatra se naročito:
-	 redovito održavanje i uređivanje poljskih putova 

tako da ne ometaju provođenje agrotehničkih 
mjera i prolazak vatrogasnih vozila,

-	 nasipavanje oštećenih dionica i udarnih rupa 
odgovarajućim materijalom,

-	 čišćenje i održavanje odvodnih kanala i propusta,
-	 sprječavanje širenja živica i drugog raslinja uz 

putove,
-	 sječa pojedinih stabala ili grana koje otežavaju 

korištenje puta,
-	 održavanje suhozida, saniranje oštećenih dije-

lova suhozida i prolaza,
-	 sprječavanje oštećivanja putova njihovim ne-

pravilnim korištenjem (preopterećenje, neovla-
šteni građevinski zahvati, nasipavanje otpadnim 
materijalom i sl.),

-	 sprječavanje uzurpacije putova i zemljišta u 
njihovom zaštitnom pojasu.

Poljski put utvrđen kao nerazvrstana cesta održa-
va se sukladno propisima o cestama i komunalnom 
gospodarstvu.



Broj 50/2019. 3629»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Članak 18.
Zabranjuju se sve radnje koje mogu dovesti do 

uništavanja poljskih putova, a naročito:
-	 preoravanje poljskih putova,
-	 sužavanje poljskih putova,
-	 nanošenje zemlje ili raslinja na poljske putove 

prilikom obrađivanja zemljišta,
-	 uništavanje zelenog pojasa uz poljske putove,
-	 skretanje oborinskih i drugih voda na poljske 

putove.

3. 	Uređivanje i održavanje kanala  
	 oborinske odvodnje

Članak 19.
Vlasnici, odnosno posjednici poljoprivrednog zemljišta 

kroz koje prolaze prirodni ili umjetni kanali oborinskih 
voda, odnosno vlasnici ili posjednici tih kanala dužni 
su ih čistiti tako da se spriječi odronjavanje zemlje, 
zarastanje korovom i raslinjem, odnosno omogući 
prirodni tok oborinskih voda.

Zabranjuje se svako zatrpavanje kanala iz stavka 1. 
ovoga članka, osim kada se to radi temeljem projektne 
dokumentacije i valjane dozvole nadležnih tijela, koju 
je ishodio vlasnik, odnosno posjednik poljoprivrednog 
zemljišta.

4. 	Sprečavanje zasjenjivanja susjednih čestica

Članak 20.
Radi sprječavanja zasjenjivanja susjednih parcela 

na kojima se vrši poljoprivredna proizvodnja, zabranjuje 
se sadnja visokog raslinja neposredno uz međe, a u 
protivnom oštećeni vlasnici susjednih poljoprivrednih 
parcela mogu poduzimati radnje za nadoknadu šte-
te sukladno Zakonu o vlasništvu i drugim stvarnim  
pravima.

Vlasnici, odnosno posjednici poljoprivrednog zemlji-
šta ne smiju sadnjom voćaka ili drugih visokorastućih 
kultura zasjenjivati susjedne parcele, te tako onemo-
gućavati ili umanjivati poljoprivrednu proizvodnju na 
tim parcelama.

Pojedinačna stabla, odnosno trajni nasadi sade se 
na dovoljnoj udaljenosti od susjednih parcela da ne 
zasjene susjedno zemljište.

5. 	Sadnja i održavanje vjetrobranskih pojasa

Članak 21.
Radi uređivanja i održavanja poljoprivrednih rudina, 

a na područjima na kojima je zbog izloženosti vjetru 
većeg intenziteta ili duljeg trajanja otežana ili smanjena 
poljoprivredna proizvodnja, vlasnik je dužan određeni 
pojas zemljišta zasaditi stablašicama.

Stablašice koje čine vjetrobranski pojas, vlasnici, 
odnosno posjednici poljoprivrednog zemljišta dužni 
su redovito održavati i obnavljati.

IV. MJERE ZAŠTITE OD POŽARA

Članak 22.
Radi sprječavanja pojave i širenja požara na po-

ljoprivrednom zemljištu, vlasnici odnosno posjednici 
dužni su poduzimati slijedeće mjere:

-	 održavati, uređivati i čistiti međe, živice, kanale, 
te poljske i šumske putove,

-	 uklanjati suhe biljne ostatke nakon provedenih 
agrotehničkih mjera i nakon žetve, berbe i sl., 
najkasnije do 1. lipnja tekuće godine,

-	 odstraniti biljne ostatke nakon sječe i čišćenja 
šume, putova i međa na šumskom zemljištu 
koje graniči s poljoprivrednim zemljištem,

-	 uz međe preorati ili očistiti zemljište zatravljeno 
suhim biljem i biljnim otpadom.

Članak 23.
Provedba agrotehničkih mjera iz članka 3. spalji-

vanjem biljnih ostataka može se obavljati isključivo uz 
poduzimanje odgovarajućih mjera zaštite od požara, 
te je vlasnik, odnosno posjednik poljoprivrednog ze-
mljišta obvezan:

-	 prethodno obavijestiti DVD Bisag i Jedinstveni 
upravni odjel Općine o namjeri spaljivanja,

-	 spaljivati biljne ostatke na najmanjoj udaljenosti 
od 200 m od ruba šumskog zemljišta, te najma-
nje na udaljenosti od 15 m od krošnji stabala, 
nasada na susjednim parcelama, kao i stupova 
i vodiča dalekovoda,

-	 tlo na kojem se loži vatra radi spaljivanja bilj-
nih ostataka mora se očistiti od trave i drugog 
gorivog materijala.

Spaljivanju biljnih ostataka moraju nazočiti osobe 
koje su zapalile vatru, a uz sebe moraju imati osnovna 
sredstva i opremu za početno gašenje požara (lopata, 
posuda s vodom i sl.).

Osobe koje su po prethodnom odobrenju obavile 
loženje vatre na otvorenom prostoru dužne su mjesto 
loženja pregledati i ostatke vatre u potpunosti pogasiti, 
te o tome izvijestiti DVD Bisag i Jedinstveni upravni 
odjel Općine.

Spaljivanje biljnih ostataka, kao i svako loženje 
vatre na otvorenom, zabranjeno je na području Općine 
u razdoblju:

-	 od 1. lipnja do 30. rujna, 
-	 u razdobljima kada je za područje Općine pro-

glašena povećana, velika i vrlo velika opasnost 
od izbijanja požara,

-	 za vrijeme jakog vjetra,
-	 noću (od 20:00 do 06:00 sati).

V. NADZOR

Članak 24.
Nadzor nad provedbom ove Odluke provodi osoba 

ovlaštena za obavljanje poslova poljoprivrednog redara 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 50/2019.3630

Općine Breznica, sukladno Zakonu o poljoprivrednom 
zemljištu. 

Osoba ovlaštena za obavljanje poslova poljopri-
vrednog redara u provedbi nadzora može vlasnicima, 
odnosno posjednicima zemljišta rješenjem odrediti 
poduzimanje određenih mjera sukladno ovog Odluci.

Protiv rješenja osobe ovlaštena za obavljanje po-
slova poljoprivrednog redara iz stavka 2. ovog članka 
može se izjaviti žalba upravnom tijelu Varaždinske 
županije nadležnom za poslove poljoprivrede u roku 
od 15 dana od dana primitka rješenja.

Žalba protiv rješenja iz stavka 2. ovog članka ne 
odgađa njegovo izvršenje.

Ako vlasnik odnosno posjednik poljoprivrednog 
zemljišta ne poduzme rješenjem naređene mjere, 
izvršenje rješenja provest će se putem treće osobe 
na odgovornost i teret vlasnika odnosno posjednika 
poljoprivrednog zemljišta.

VI. KAZNENE ODREDBE

Članak 25.
Za prekršaje počinjene neizvršavanjem mjera, 

odnosno kršenjem zabrana propisanih ovom Odlukom 
počinitelju prekršaja - vlasniku ili posjedniku poljopri-
vrednog zemljišta izriče se novčana kazna, ukoliko 
ista nije propisana zakonom, u visini:

-	 pravnoj osobi u iznosu od 5.000,00 kuna do 
10.000,00 kuna,

-	 fizičkoj osobi obrtniku ili osobi koja obavlja drugu 
samostalnu djelatnosti u iznosu od 2.500,00 
kuna do 5.000,00 kuna,

-	 odgovornoj osobi u pravnoj osobi u iznosu od 
1.000,00 kuna do 3.000,00 kuna,

-	 fizičkoj osobi u iznosu od 1.000,00 kuna do 
3.000,00 kuna.

VII. ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 26.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaju važiti 

Odluka o agrotehničkim mjerama i mjerama za uređiva-
nje i održavanje poljoprivrednih rudina u svrhu zaštite 
poljoprivrednog zemljišta Općine Breznica (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 37/10) i Odluka 
o mjerama zaštite od požara prigodom paljenja suhe 
trave, korova i biljnog otpada, te loženja otvorene 
vatre na području Općine Breznica (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 23/04).

Članak 27.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 320-02/19-01/03
URBROJ: 2186/023-01-19-2
Bisag, 26. srpnja 2019.

Predsjednik Općinskog vijeća
Goran Bruči, v.r.

11.
Na temelju članka 49. stavka 4. Zakona o poljopri-

vrednom zemljištu (»Narodne novine«, broj 20/18) i 
članka 30. Statuta Općine Breznica (»Službeni vjesnik 
varaždinske županije«, broj 15/18), Općinsko vijeće 
Općine Breznica na sjednici održanoj 26. srpnja 2019. 
godine, donosi

P R O G R A M
korištenja sredstava od raspolaganja  

poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu  
Republike Hrvatske na području Općine  

Breznica za 2019. godinu

Članak 1.
Program korištenja sredstava od raspolaganja 

poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike 
Hrvatske na području Općine Breznica za 2019. godinu 
predstavlja planski dokument kojim se raspoređuju 
prihodi od zakupa, dugogodišnjeg zakupa i privreme-
nog korištenja sukladno namjeni definiranoj Zakonom 
o poljoprivrednom zemljištu.

Članak 2.
Ukupni prihod od raspolaganja poljoprivrednim ze-

mljištem u vlasništvu Republike Hrvatske na području 
Općine Breznica za 2019. godinu iznosi 4.475,15 
kuna, a čine ga:

1.	 Planirani prihod od zakupa i dugogodišnjeg 
zakupa za 2019. godinu u iznosu od 4.475,15 
kuna.

Članak 3.
Ukupni prihod iz prethodne točke ovog Programa 

raspoređuje se za sljedeće namjene:
1.	 Uređenje ruralnog prostora izgradnjom i održa-

vanjem ruralne infrastrukture vezane za poljopri-
vredu i akvakulturu - održavanje poljskih puteva 
(nerazvrstanih cesta) u iznosu od 4.475,15 kn.

Članak 4.
Jedinstveni upravni odjel Općine Breznica sastavit 

će i podnijeti godišnje izvješće o ostvarenju ovog Pro-
grama korištenja sredstava nadležnom ministarstvu te 
Općinskom vijeću na usvajanje u za to predviđenom 
zakonskom roku.

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 320-01/19-01/04
URBROJ: 2186/023-01/19-1
Bisag, 26. srpnja 2019.

Predsjednik Općinskog vijeća
Goran Bruči, v.r.



Broj 50/2019. 3631»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

OPĆINA MALI BUKOVEC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

22.
Na temelju članka 17. stavka 1. Zakona o sustavu 

civilne zaštite (»Narodne novine«, broj 82/15 i 118/18) 
i članka 31. Statuta Općine Mali Bukovec (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 18/13 i 7/18), 
Općinsko vijeće Općine Mali Bukovec na 18. sjed-
nici u mandatnom razdoblju 2017.-2021., održanoj  
26. srpnja 2019. godine donosi

O D L U K U
o donošenju Procjene rizika od velikih nesreća 

na području Općine Mali Bukovec

Članak 1.
Donosi se Procjena rizika od velikih nesreća na 

području Općine Mali Bukovec koju je izradila radna 
skupina osnovana Odlukom o izradi Procjene rizika 
od velikih nesreća za Općinu Mali Bukovec KLASA: 
815-05/19-01/01, URBROJ: 2186/020-02-19-1 od  
1. veljače 2019. godine.

Članak 2. 
Ova Odluka objavljuje se na službenim internet 

stranicama Općine Mali Bukovec i »Službenom vjesniku 
Varaždinske županije«.

KLASA: 815-05/19-01/01
URBROJ: 2186/020-01-19-5
Mali Bukovec, 26. srpnja 2019.

Predsjednik Općinskog vijeća
Zlatko Golec, v.r.

23.
Na temelju članka 87. stavka 1. Zakona o proračunu 

(»Narodne novine«, 87/08, 136/12 i 15/15), članka 10. 
točke 5. Pravilnika o postupku zaduživanja te davanja 
jamstava i suglasnosti jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave (»Narodne novine«, 55/09 
i 139/10), članka 9. Odluke o izvršavanju Proračuna 
Općine Mali Bukovec za 2019. godinu (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 91/18) i članka 
31. Statuta Općine Mali Bukovec (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 18/13 i 7/18), Općinsko 
vijeće Općine Mali Bukovec na 18. sjednici održanoj 
dana 26. srpnja 2019. godine donosi

O D L U K U
o zaduživanju Općine Mali Bukovec

12.
Na temelju članka 25. stavka 8. Zakona o poljopri-

vrednom zemljištu (»Narodne novine«, broj 20/18) i 
članka 30. Statuta Općine Breznica (»Službeni vjesnik 
varaždinske županije«, broj 15/18), Općinsko vijeće 
Općine Breznica na sjednici održanoj 26. srpnja 2019. 
godine, donosi

P R O G R A M
korištenja sredstava od naknada  

za promjenu namjene poljoprivrednog zemljišta 
zbog umanjenja vrijednosti i površine  
poljoprivrednog zemljišta kao dobra  
od interesa za Republiku Hrvatsku  

u 2019. godini

Članak 1.
Program korištenja od naknada za promjenu namjene 

poljoprivrednog zemljišta zbog umanjenja vrijednosti 
i površine poljoprivrednog zemljišta kao dobra od 
interesa za Republiku Hrvatsku u 2019. godini pred-
stavlja planski dokument kojim se raspoređuju prihodi 
od naknada za promjenu namjene poljoprivrednog 
zemljišta sukladno namjeni definiranoj Zakonom o 
poljoprivrednom zemljištu.

Članak 2.
Ukupni prihod od raspolaganja poljoprivred-

nim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske na 

području Općine Breznica za 2019. godinu iznosi  
200,00 kuna.

Članak 3.
Ukupni prihod iz prethodne točke ovog Programa 

raspoređuje se za sljedeće namjene:
1.	 Privođenje funkciji i povećanje vrijednosti po-

ljoprivrednog zemljišta - održavanje poljskih 
puteva (nerazvrstanih cesta) u iznosu od 200,00 
kuna.

Članak 4.
Jedinstveni upravni odjel Općine Breznica sastavit 

će i podnijeti godišnje izvješće o ostvarenju ovog Pro-
grama korištenja sredstava nadležnom ministarstvu te 
Općinskom vijeću na usvajanje u za to predviđenom 
zakonskom roku.

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 320-01/19-01/05
URBROJ: 2186/023-01/19-1
Bisag, 26. srpnja 2019.

Predsjednik Općinskog vijeća
Goran Bruči, v.r.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 50/2019.3632

Članak 1.
Općina Mali Bukovec zadužuje se uzimanjem 

dugoročnog financijskog kredita za financiranje pro-
jekta Rekonstrukcija Društvenog doma Sveti Petar 
financiranog iz Programa ruralnog razvoja Republike 
Hrvatske za razdoblje 2014. - 2020. u ukupnom iznosu 
1.400.000,00 kn.

Članak 2.
Na temelju prikupljenih ponuda za davatelja kredita 

izabrana je Zagrebačka banka d.d.

Članak 3.
Općina Mali Bukovec zadužuje se pod sljedećim 

uvjetima:
-- Iznos kredita: 1.400.000,00 kuna
-- Vrsta kredita: dugoročni kunski kredit
-- Povlačenje kredita: do 12 mjeseci od datuma 

Ugovora o kreditu
-- Rok otplate: šest godina
-- Poček: 12 mjeseci
-- Instrument osiguranja: bjanko zadužnica
-- Dospijeće prvog anuiteta: 31.01.2021. 
-- Kamatna stopa: 1,30%
-- Interkalarna kamata: 0,5%
-- Naknada za odobrenje kredita: 0,00
-- Ostale naknade i troškovi banke: 0,00

Članak 4.
Sredstva za otplatu glavnice i kamata osigurat će 

se u Proračunu Općine Mali Bukovec za svaku godinu 
prema planu otplate kredita koji će biti sastavni dio 
ugovora o kreditu.

Članak 5.
Ova Odluka će se objaviti u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«, a stupa na snagu danom 
donošenja suglasnosti Vlade Republike Hrvatske za 
zaduživanje Općine Mali Bukovec. 

KLASA: 403-01/19-01/02
URBROJ: 2186/020-01-19-4
Mali Bukovec, 26. srpnja 2019. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Zlatko Golec, v.r.

24.
Na temelju članka 87. stavka 1. Zakona o proračunu 

(»Narodne novine«, 87/08, 136/12 i 15/15), članka 10. 
točke 5. Pravilnika o postupku zaduživanja te davanja 
jamstava i suglasnosti jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave (»Narodne novine«, 55/09 
i 139/10), članka 9. Odluke o izvršavanju Proračuna 

Općine Mali Bukovec za 2019. godinu (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 91/18) i članka 
31. Statuta Općine Mali Bukovec (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 18/13 i 7/18), Općinsko 
vijeće Općine Mali Bukovec na 18. sjednici održanoj 
dana 26. srpnja 2019. godine, donosi

O D L U K U
o zaduživanju Općine Mali Bukovec

Članak 1.
Općina Mali Bukovec zadužuje se uzimanjem du-

goročnog financijskog kredita za financiranje projekta 
Rekonstrukcija nerazvrstane ceste NC047 Novo Selo 
Podravsko financiranog iz Programa ruralnog razvoja 
Republike Hrvatske za razdoblje 2014. - 2020. u uku-
pnom iznosu 2.000.000,00 kn.

Članak 2.
Na temelju prikupljenih ponuda za davatelja kredita 

izabrana je Zagrebačka banka d.d.

Članak 3.
Općina Mali Bukovec zadužuje se pod sljedećim 

uvjetima:
-- Iznos kredita: 2.000.000,00 kuna
-- Vrsta kredita: dugoročni kunski kredit
-- Povlačenje kredita: do 12 mjeseci od datuma 

Ugovora o kreditu
-- Rok otplate: šest godina
-- Poček: 12 mjeseci
-- Instrument osiguranja: bjanko zadužnica
-- Dospijeće prvog anuiteta: 31.01.2021. 
-- Kamatna stopa: 1,30%
-- Interkalarna kamata: 0,5%
-- Naknada za odobrenje kredita: 0,00
-- Ostale naknade i troškovi banke: 0,00

Članak 4.
Sredstva za otplatu glavnice i kamata osigurat će 

se u Proračunu Općine Mali Bukovec za svaku godinu 
prema planu otplate kredita koji će biti sastavni dio 
ugovora o kreditu.

Članak 5.
Ova Odluka će se objaviti u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«, a stupa na snagu danom 
donošenja suglasnosti Vlade Republike Hrvatske za 
zaduživanje Općine Mali Bukovec. 

KLASA: 403-01/19-01/01
URBROJ: 2186/020-01-19-5
Mali Bukovec, 26. srpnja 2019.

Predsjednik Općinskog vijeća
Zlatko Golec, v.r.



Broj 50/2019. 3633»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

25.
Na temelju članka 48. Zakona o predškolskom 

odgoju i obrazovanju (»Narodne novine«, broj 10/97,  
107/07 i 94/13) i članka 31. Statuta Općine Mali Bu-
kovec (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 
18/13 i 7/18), Općinsko vijeće Općine Mali Bukovec 
na 18. sjednici u mandatnom razdoblju 2017.-2021., 
održanoj 26. srpnja 2019. godine donosi

P R O M J E N U
Odluke o izmjenama i dopunama  

Odluke o utvrđivanju mjerila za naplatu  
korisnicima usluga Dječjeg vrtića »Krijesnica«  

i kriterija za ostvarenje prava prednosti pri upisu

Članak 1.
U Odluci o izmjenama i dopunama Odluke utvrđivanju 

mjerila za naplatu korisnicima usluga Dječjeg vrtića 

»Krijesnica« i kriterija za ostvarenje prava prednosti 
pri upisu (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 58/18) članak 2. se briše.

Članak 2. 
Članci 3. i 4. postaju članci 2. i 3.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 601-04/18-01/01
URBROJ: 2186/020-01-19-7
Mali Bukovec, 26. srpnja 2019.

Predsjednik Općinskog vijeća
Zlatko Golec, v.r.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 50/2019.3634

»Službeni vjesnik Varaždinske županije«
Službeno glasilo Županije, gradova i općina Varaždinske županije. Izdaje: Varaždinska županija,  
42000 Varaždin, Franjevački trg 7. Telefon (042) 390-554. Glavna i odgovorna urednica: pročelnica 
Upravnog odjela za poslove Skupštine i župana Ivana Golubić Horvat. Tehnički uređuje, priprema i  
tiska: GLASILA d.o.o., 44250 Petrinja, D. Careka 2/1, tel: (044) 815-138 i (044) 815-498, www.glasila.hr,  
e-mail: glasila@glasila.hr. Pretplata za 2019. godinu iznosi 200,00 kn + PDV. Svi brojevi »Službenog 
vjesnika Varaždinske županije« objavljeni su i na Internetu: www.glasila.hr.


